
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8 

NAŠE SPOLEČNOST 2002 DOTAZOVÁNÍ 22.-29.4.2002 DUBEN 
 

 

KÓDÉR:  

  SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou 

situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

Velmi spokojen....................... 1 

Spíše spokojen........................ 2 

Spíše nespokojen.................... 3 

Velmi nespokojen?“............... 4 

NEVÍ .................................... 9 

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně  

za nejvýznamnější?“ 

 

a) ....................................................................……  

 

b) ......................…………………........................... 

 

C) ......................…………………........................... 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do 

Poslanecké sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 9 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 8 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ  OTÁZKY POLOŽTE  JEN TĚM, KTEŘÍ 

               MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 

               NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ  „NEVÍM“! 

PV.4„Kterou stranu byste volil?“  

 

....................................................................………. 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.  

PV.5 „I když zatím nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám 

některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, 

která to je?“ 

 

........................................................................…..  

POKYN: OTÁZKY PV.6 A PV.7 POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ  

                V OT. PV.4 ČI PV.5 UVEDLI NĚJAKOU STRANU 

PV.6 „Jaký je Váš vztah k této straně? 

Jste jejím přesvědčeným přívržencem ..…………...…. 1 

většinou s ní souhlasíte, ale na něco máte jiný názor…  2 

její stanoviska jsou Vám blízká, ale v mnohém máte 

jiný názor ...................…………………………......… 

 

3 

nelíbí se Vám žádná strana, ale tato Vám vadí nejméně?”. 4 

NEVÍ .............................………….........................…..  9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.7 „Jaké důvody Vás vedou k tomu, že byste volil právě 

tuto stranu, resp. sympatizujete s touto stranou? Je to, 

protože 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) někdo z Vašich blízkých ji chce volit, 

sympatizuje s ní? 

 

1  2  3  4  9 

 

b) důvěřujete jejím představitelům? 1  2  3  4  9  

c) vyhovuje Vám její program? 1  2  3  4  9  

d) účastníte se jejího vnitrostranického života? 1  2  3  4  9  

e) přesvědčila Vás její dosavadní činnost? 1  2  3  4  9  

f)  její zaměření je Vám blízké, odpovídá 

Vašemu přesvědčení? 

 

1  2  3  4  9 

 

g) Je v kontaktu s občany a zná jejich problémy 1  2  3  4  9  

h) Jiný důvod ?“ UVEĎTE:………………... 1          4    

POKYN: OTÁZKU POLOŽTE  VŠEM S VOLEBNÍM PRÁVEM. 

 PV.14 „Existuje strana, kterou byste za žádných okolností 

nevolil? Pokud ano, která to je?“  

 

………………………………………………………… 

PV.8 „Pokuste se celkově zamyslet nad tím, jak se strany 

chovají. 

Jste s tím spokojen ........................................ 1 

k chování některých stran máte výhrady ....... 2 

celkově se Vám chování stran příliš nelíbí ... 3 

nebo jste situací znechucen?” ...................... 4 
NEVÍ , NEZAJÍMÁ SE............................................. 9 

PV.9 „Ke které politické straně máte největší výhrady: 
 

na 1. místě .............................................….………. 

 
na 2. místě”........................................….…….........  

PV.12 „Poměry se podle Vás po letošních volbách do 

Poslanecké sněmovny zlepší, zhorší nebo se nezmění 

v oblasti: 

Zlepší se zhorší se  nezmění se NEVÍ 

1 2 3 9 

a) politické  1 2 3 9  

b) ekonomické 1 2 3 9  

c) celkově“ 1 2 3 9  

PV.13 „Pokuste se odhadnout, která politická strana nebo 

volební uskupení získá v červnových volbách do Poslanecké 

sněmovny nejvíc hlasů a která bude na druhém místě.“  
 

 

 Nejvíc hlasů: ................................................. 
 

na 2. místě ....................................……........... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.28 „Jak na vás celkově působí probíhající předvolební 

kampaň? Řekl byste, že:  
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a)Předvolební kampaň je potřebná věc? 1  2  3  4  9  

b)Má vliv na výsledky voleb? 1  2  3  4  9  

c)Díky předvolební kampani jste dostatečně 

informován o programech politických stran? 

 

1  2  3  4  9 

 

d)Díky ní jste dostatečně  informován o 

lidech, kteří kandidují? 

 

1  2  3  4  9 

 

e)Předvolební kampaň Vás obtěžuje? 1  2  3  4  9  

f)Je zbytečným utrácením peněz?“ 1  2  3  4  9  

PV.29 „Kterou osobnost byste navrhoval do čela naší nové 

vlády  po volbách do Poslanecké sněmovny?“ 
 

 

.................................................................... 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 9  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 9  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 9  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 9  

e) Krajským zastupitelstvům?“ 1 2 3 4 9  



Strana: 2   

PI.2 „Nyní Vám přečtu jména některých politiků. U každého 

mi, prosím, řekněte, zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, 

či neumíte posoudit. Případně zda tohoto politika neznáte. 
DŮVĚŘUJE 

1 

NEDŮVĚŘUJE 

2 

NEVÍ 

9 

NEZNÁ 

4 

a) Jaroslav Bureš 1 2 9 4  

b) Karel Březina 1 2 9 4  

c) Petra Buzková 1 2 9 4  

d) Pavel Dostál 1 2 9 4  

e) Jan Fencl 1 2 9 4  

f) Bohumil Fišer 1 2 9 4  

g) Miroslav Grebeníček 1 2 9 4  

h) Miroslav Grégr 1 2 9 4  

i) Stanislav Gross 1 2 9 4  

j) Václav Havel 1 2 9 4  

k) Jan Kavan 1 2 9 4  

l) Václav Klaus 1 2 9 4  

m) Miloš Kužvart 1 2 9 4  

n) Petr Lachnit 1 2 9 4  

o) Hana Marvanová 1 2 9 4  

p) Petr Pithart 1 2 9 4  

r) Pavel Rychetský 1 2 9 4  

s) Jiří Rusnok 1 2 9 4  

t) Cyril Svoboda 1 2 9 4  

u) Jaromír Schling 1 2 9 4  

v) Vladimír Špidla 1 2 9 4  

w) Jaroslav Tvrdík 1 2 9 4  

x) Eduard Zeman 1 2 9 4  

y) Miloš Zeman“ 1 2 9 4  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK OV.3a.  

OV.3a “V tomto seznamu jsou různé skupiny lidí. Můžete 

prosím vybrat všechny ty, které byste nechtěl mít za 

sousedy?“  
VYBRAL  

1 

NEVYBRAL    

2 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A.  

OV.3b “Nyní se budeme bavit o toleranci. Jsou podle Vás naši 

lidé tolerantní, snášenliví k těmto skupinám obyvatel ?  
ROZHODNĚ 

ANO 

1 

SPÍŠE 

ANO 

2 

SPÍŠE 

NE 

3 

ROZHODNĚ 

NE   

   4 

NEVÍ             

 

9 

                                                                         OV.3a        OV.3b 

a) K homosexuálům    

b) k lidem jiné barvy pleti      

c) k cizincům, kteří u nás žijí       

d) k politikům    

e) k bohatým lidem     

f) k chudým lidem     

g) k mládeži    

h) k starým lidem     

i) k lidem jiného politického přesvědčení    

j) k invalidům    

k) k Rómům     

l) k lidem s kriminální minulostí    

m) k těžkým alkoholikům    

n) k lidem užívající drogy    

o) k citově nevyrovnaným lidem    

p) k Židům    

r) k lidem jiného náboženského přesvědčení?“    

PI.7. „Věnujme se nyní prezidentovi České republiky. Myslíte 

si, že by měly být pravomoci prezidenta rozšířeny, zúženy, 

nebo by měly zůstat tak, jak je tomu nyní?“ 

Rozšířeny    ………………………….. 1 

Zúženy    …………………………….. 2 

Zůstat tak, jak je tomu nyní“  ……….. 3 

NEVÍ    ………………………………. 9 

PI.8 „Který z běžně užívaných způsobů volby prezidenta je 

podle Vás nejvhodnější pro Českou republiku? 

Volba parlamentem, tj. poslanci a senátory současně.… 1 

volba širším shromážděním volitelů (např. poslanci, 

senátory a krajskými zastupiteli) ……………………… 

 

2 

nebo volba všemi voliči?“ ………………………….…. 3 
NEVÍ…………………………………………………………... 9 

PI.9 „Jaký typ osoby je podle Vás obecně nejvhodnější pro 

vykonávání funkce prezidenta? 

Člověk, který nikdy nebyl v politice …. 1 

politik, který není členem žádné strany.. 2 

člen politické strany, ……………….… 3 

předseda politické strany ……………... 4 

na tom nezáleží?“ …………………….. 5 
NEVÍ    

……………………………………... 

9 

PI.10 „Jaké postavení má mít prezident vůči vládě? 

Prezident nemá zasahovat do činnosti vlády   …………... 1 

prezident má v omezené míře zasahovat do činnosti vlády. 2 

prezident má řídit činnost vlády a předsedat jí na místo 

premiéra.“   ……………………………………………… 

 

3 

NEVÍ  …………………………………………………… 9 

PI.11 „Jak má podle Vás prezident jmenovat vládu? 

Má jmenovat všechny ministry na základě vlastního 

uvážení   …………………………………………….. 

 

1 

má jmenovat všechny ministry na základě doporučení 

budoucího premiéra ……………….………………… 

 

2 

nemá jmenovat ministry vlády.“ ……………….…… 3 

NEVÍ   ………………………………………………. 9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PI.12 

PI.12 „Domníváte se, že prezident ČR má mít pravomoc 
ANO, SAMOSTATNĚ  

1 

ANO, JEN SE SOUHLASEM  

2 

NE 

3 

NEVÍ 

9 

a) udělit amnestii/milost odsouzeným osobám? 1  2  3  9  

b) zmírnit odsouzeným trest? 1  2  3  9  

c) zastavit soudní řízení proti obviněným?"  1  2  3  9  

PI.13 „Za jakých okolností  má mít prezident pravomoc 

rozpustit Poslaneckou sněmovnu a vypsat nové volby? 

Nikdy   …………………………………………………... 1 

jen ve výjimečných případech vymezených Ústavou…… 2 

kdykoli sám rozhodne, že to politická situace vyžaduje.“. 3 

NEVÍ…………………………………………………….. 9 

PI.14 „Má mít prezident pravomoc odmítnout parlamentem 

přijatý zákon (tzv. právo veta)? 

Ano, s konečnou platností   ……………………. 1 

ano, ale parlament by měl mít možnost toto veto 

přehlasovat početnější většinou………………... 

 

2 

ne.“……………………………………………... 3 

NEVÍ…………………………………………… 9 

PI.15 „Má mít prezident pravomoc vypsat na základě svého 

rozhodnutí referendum, jehož výsledek bude pro hlasování 

parlamentu závazný ?“ 
ANO 

1 

NE 

2 

NEVÍ 

9 

PI.16 „Jak má podle Vás prezident jmenovat členy bankovní 

rady České národní banky? 

Má jmenovat všechny členy i guvernéra na základě 

vlastního uvážení   …………………………………….. 

 

1 

má jmenovat členy bankovní rady na základě svého 

uvážení a guvernéra ČNB se souhlasem předsedy vlády  

 

2 

má jmenovat pouze část členů (například třetinu, zbytek 

by byl jmenován jinými ústavními činiteli)  ...… 

 

3 

nemá jmenovat členy bankovní rady.“   ………………. 4 

NEVÍ   …………………………………………………. 9 

PI.17 „Jak má podle Vás prezident jmenovat soudce 

Ústavního soudu? 

Má jmenovat všechny ústavní soudce na základě 

vlastního uvážení  ………………………………... 

 

1 

má jmenovat všechny ústavní soudce se souhlasem 

některého z vysokých ústavních činitelů (např. premiéra, 

nebo předsedy některé z komor parlamentu)  ……………  

 

 

2 

má jmenovat pouze část ústavních soudců, například  



Strana: 3   

třetinu, zbytek by byl jmenován jinými ústavními činiteli.  3 

nemá jmenovat soudce ústavního soudu.“   ……………... 4 

NEVÍ   …………………………………………………… 9 

PI.18 „Má mít prezident pravomoc vyslat vojenskou jednotku 

do zahraničí? 

Ano, pouze na základě svého rozhodnutí   ………… 1 

ano, ale pouze se souhlasem parlamentu   ………… 2 

ne, tato pravomoc prezidentovi nemá náležet.“……. 3 

NEVÍ   …………………………………………….. 9 

PI.19 „Jaké postavení má mít prezident v oblasti zahraniční 

politiky? 

Prezident  se nemá angažovat v oblasti zahraniční politiky. 1 

Prezident se může angažovat v oblasti zahraniční 

politiky, ale nesmí překračovat oficiální směr, který 

udává vláda a ministerstvo zahraničí.   ………………….. 

 

 

2 

Prezident má aktivně vystupovat v oblasti zahraniční 

politiky nezávisle na vládě   …………………………….. 

 

3 

Prezident má řídit českou zahraniční politiku“………….. 4 

NEVÍ   …………………………………………………… 9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PS.4.  

PS.4 „V našem politickém a veřejném životě se objevují různé 

spory, problémy a aféry. Myslíte si, že 
ROZHODNĚ

SOUHLASÍ 

1 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

2 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

3 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

4 

NE

VÍ 

9 

a) patří k životu, vyskytují se i v jiných   

demokraciích? 

 

1  2  3  4   9 
 

b) dělají nám ostudu před světem? 1  2  3  4   9  

c) je třeba, aby se o nich informovalo, protože 

politici potřebují  kontrolu veřejnosti? 

 

1  2  3  4   9 
 

d) přitom jde hlavně o vyřizování osobních účtů? 1  2  3  4   9  

e) je často těžké se v tom vyznat? 1  2  3  4   9  

f)přitom jde hlavně o vyřešení věcných 

   problémů ? 

 

1  2  3  4   9 
 

g) spousta vážných problémů a afér se zatajuje? 1  2  3  4   9  

h) problémy nafukují novináři? 1  2  3  4   9  

i) nemají žádný účinek, ničeho se nedosáhne a 

vše zůstane při starém?“ 

 

1  2  3  4   9 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PO.2. 

PO.2 „V souvislosti s politikou se často hovoří  o levici a 

pravici. Kam byste se zařadil Vy  osobně na této stupnici, 

kde 1 znamená krajní  levici a 7 krajní pravici, 4 je střed." 

 

1     2     3     4     5     6     7                NEVÍ = 9      

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PO.5. 

PO.5 „Jak moc je podle Vás naléhavé, zabývat se v naší zemi 

následujícími oblastmi: 
VELMI 

NALÉHAVÉ            

1 

DOST 

NALÉHAVÉ  

2 

MÁLO 

NALÉHAVÉ       

3 

NENÍ 

NALÉHAVÉ                     

4 

NE

VÍ 

9 

a) ekonomická reforma  1  2  3  4  9  

b) volební systém 1  2  3  4  9  

c) nezaměstnanost 1  2  3  4  9  

d) korupce 1  2  3  4  9  

e) životní úroveň 1  2  3  4  9  

f) životní prostředí 1  2  3  4  9  

g) bezpečnost občanů,tzv. obecná kriminalita 1  2  3  4  9  

h) zemědělství  1  2  3  4  9  

i) postavení a pravomoci prezidenta 1  2  3  4  9  

j) zdravotnictví 1  2  3  4  9  

k) organizovaný zločin, působení mafií 1  2  3  4  9  

l) školství 1  2  3  4  9  

m) vytváření fungujícího právního systému 1  2  3  4  9  

n) rasismus  1  2  3  4  9  

o) reforma důchodového systému 1  2  3  4  9  

p) problematika bytů a nájemného 1  2  3  4  9  

q) problémy spojené s uprchlíky 1  2  3  4  9  

r) sociální jistoty 1  2  3  4  9  

s) reforma daňové soustavu 1  2  3  4  9  

t) způsob volby prezidenta 1  2  3  4  9  

u) vstup do EU “ 1  2  3  4  9  

PM.1 „Myslíte si, že Česká republika má usilovat  o vstup do 

Evropské unie ? 

Rozhodně ano 

1 

spíše ano 

2 

spíše ne 

3 

rozhodně ne“ 

4 

NEVÍ 

9 

 

PM.2 „Kdyby bylo zítra referendum o členství ČR v 

Evropské unii, Vy osobně byste hlasoval pro nebo proti 

členství ?“ 
HLASOVAL BY PRO ČLENSTVÍ  ……………..       1 

HLASOVAL BY PROTI ČLENSTVÍ …………… 2 

NENÍ ROZHODNUT, JAK BY HLASOVAL.….. 3 

NEHLASOVAL BY  …………………………..… 4 

NEVÍ,  ZDA BY HLASOVAL ……………………  9 

PM.10 „Domníváte se, že naše členství v EU občanům ČR 

            přinese: ANO NE NEVÍ  

 1 2 9  

a) Větší demokratické jistoty 1   2   9  

b) Větší hospodářské problémy 1   2   9  

c) Větší právní jistoty 1   2   9  

d) Částečnou ztrátu suverenity země 1   2   9  

e) Ekonomické výhody 1   2   9  

f) Větší bezpečnost země 1   2   9  

g) Odliv schopných lidí 1   2   9  

h) Příliv levné pracovní síly 1   2   9  

i) Zvýšení životní úrovně?“ 1   2   9  

PD.11 „Řekněte mi prosím, zda jste se v uplynulých deseti letech 

i jinak než účastí ve volbách aktivně zapojil do  

   politického života: ANO NE NEVÍ  

na obecní úrovni 1 2 9  

na regionální úrovni 1 2 9  

na celostátní úrovni?“ 1 2 9  

PD.12 „Zapojil jste se Vy osobně v uplynulých deseti letech 

aktivně do ekonomického života těmito způsoby? 

 ANO NE NEVÍ  

 1 2 9  

a)zúčastnil se kupónové privatizace 1  2  9  

b)zúčastnil se privatizace státního majetku 

mimo kupónovou privatizaci 

 

1  2  9 

 

c)nakoupil akcie, obligace, státní dluhopisy či 

jiné cenné papíry 

 

1  2  9 

 

d)investoval do nemovitého majetku 1  2  9  

e)investoval do movitého majetku (např. sbírka, 

šperky, apod.)? 

 

1  2  9 

 

PD.13 „Jste Vy osobně členem některé z následujících 

organizací? Pokud ano,  

a) platíte v ní členské příspěvky?  

b) účastníte se setkání či schůzí? 

c) podílíte se aktivně na činnosti organizace, např.  

        pomocnými organizačními pracemi apod.? 

d) podílíte se na vedení organizace? 

 JE 

ČLEN 
PD. 

13a 

PD. 

13b 

PD. 

13c 

PD. 

13d 

i) zájmová organizace, klub 1 1 1 1 1 

ii) místní sdružení 1 1 1 1 1 

iii) politická strana 1 1 1 1 1 

iv) společenské, politické  

      hnutí 

1 1 1 1 1 

v) ekologické hnutí 1 1 1 1 1 

vi) profesní sdružení  1 1 1 1 1 

vii) sportovní organizace, 

       klub 

1 1 1 1 1 

viii) odbory 1 1 1 1 1 

ix) studentské sdružení 1 1 1 1 1 

x) náboženská organizace 1 1 1 1 1 

xi) jiná organizace“ 1 1 1 1 1 

CE.8 „Máte ve Vaší domácnosti  



Strana: 4   

 ANO NE  

a) osobní počítač 

    I když není v osobním vlastnictví 

 

1 

 

2 

 

b) připojení k Internetu 1 2  

c) videorekordér 1 2  

d) telefon  1 2  

e) mobilní telefon  

   I když není v osobním vlastnictví 

 

1 

 

2 

 

f) kabelovou televizi nebo satelit?“ 1 2  

CE.9 „Používáte Vy osobně mobilní telefon ?“  

ANO......................... 1 

NE ………………… 2 

POKYN: TĚM, KDO V PŘEDCHOZÍ OT. UVEDLI VAR.1. 

CE.10 „Podporuje Váš mobilní telefon WAP?“  

ANO   ................…………......... 1 

NE  ………….……...………….. 2 

NEVÍ   

…………….…………… 

9 

POKYN: TĚM, KDO V OT. CE.10 UVEDLI VAR.1. 

CE.11 „Jak často používáte WAP na Vašem mobilním 

telefonu? 

Každý den nebo několikrát denně .... 1 

téměř každý den..........................…... 2 

několikrát týdně..........................…... 3 

několikrát měsíčně......................…... 4 

jednou měsíčně nebo méně často.….. 5 

nikdy.“ …………………………..... 6 

NEVÍ    ……………………………. 9 

CE.12 „Používáte osobní počítač aspoň příležitostně?“ 

ANO  ………………………………. 1 

NE  …………............................…… 2 

POKYN: OTÁZKY CE.13-18 JEN  TĚM, KDO V  OT.CE.12 

UVEDLI ANO. PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK CE.13. 

CE.13 „Jak často používáte osobní počítač a) doma, b) v 

práci/ve škole nebo c) jinde – např. u přátel, v internetových 

kavárnách, knihovnách? 
Každý den 

nebo 

několikrát 

denně 

Témě

ř 

každý 

den 

Několikrát 

týdně 

Několi-

krát 

měsíčně 

Jednou 

měsíčně 

nebo méně 

často 

Nikdy NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 9 

a) doma 1   2   3   4   5   6   9  

b) v práci 1   2   3   4   5   6   9  

c) jinde“ 1   2   3   4   5   6   9  

CE.14 „Používáte Internet na prohlížení webových stránek 

nebo na posílání elektronické pošty (e-mailů) ?“  

ANO......................... 1 

NE …………….…… 2 

POKYN: TĚM, KDO V PŘEDCHOZÍ OT. UVEDLI VAR.1. 

PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK CE.13. 

CE.15 „Jak často jste během posledního měsíce a)  prohlížel 

webové stránky nebo b)  jste kontroloval schránku e-mailu? 
Každý den 

nebo 

několikrát 

denně 

Témě

ř 

každý 

den 

Několikrát 

týdně 

Několi-

rát 

měsíčně 

Jednou 

měsíčně 

nebo méně 

často 

Nikdy NEVÍ 

1 2 3 4 5 6 9 

a) webové stránky 1   2   3   4   5   6   9  

b) e-mail 1   2   3   4   5   6   9  

CE.16 „Koupil jste něco během posledních tří měsíců  přes 

Internet (on-line)?“ 

ANO   ……………........…................ 1 

NE   ………………………………… 2 

POKYN: POUZE KDO V PŘEDCHÁZEJÍCÍ OT. UVEDLI 2. 

CE.17 „Je podle Vás pravděpodobné, že něco koupíte přes 

Internet (on-line) v následujících třech měsících? 

Je to velmi pravděpodobné ……….. 1 

Je to spíš pravděpodobné...........…... 2 

Není to pravděpodobné“............…... 3 

NEVÍ …………….....................….... 9 

POKYN: TĚM,KDO  NEPOUŽIVAJÍ INTERNET   

CE.18 „Je pravděpodobné, že v příštích 12 měsících budete 

používat Internet aspoň  jednou  měsíčně? 

Je to velmi pravděpodobné .……….. 1 

Je to spíš pravděpodobné.........…...... 2 

Není to pravděpodobné.“................... 3 

NEVÍ ……………........................... 9 

POKYN: OTÁZKU POLOŽTE  VŠEM S VOLEBNÍM PRÁVEM. 

PV.27 „Vraťme se na závěr ještě k politické situaci. V 

polovině června se budou konat volby do Poslanecké 

sněmovny. Už jste se jednoznačně rozhodl, kterou stranu 

byste v těchto volbách volil? 

Rozhodl……………………………..…………….. 1 

rozhodl, ale možná svůj názor ještě změníte ……. 2 

ještě jste se nerozhodl, kterou stranu budete volit?“.. 3 

NEVÍ ………………. ……………………………. 9 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou....................... 1 

za spíše dobrou........................ 2 

za spíše špatnou....................... 3 

nebo za velmi špatnou ?“......... 4 

NEVÍ....................................... 9 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

………………………………………… 

IDE.4 „Jaké je Vaše současné zaměstnání?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

........................................................................ 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.5.  

IDE.5 „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 
 

........................................................................... 
 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 
NEÚPLNÉ ZÁKLADNÍ …………………… 1 

ZÁKLADNÍ ……..................……………… 2 

VYUČENÍ ………………………………….. 3 

STŘEDNÍ BEZ MATURITY..........………... 4 

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …. 5 

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ... 6 

VYŠŠÍ ODBORNÉ, BAKALÁŘSKÉ ….….. 7 

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ............…….. 8 

„Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění SoÚ 

AV ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

IDE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE : 

 

 
                                                
                                                   KRAJ       VMB     OSOBNÍ 
ČÍSLO 
PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                         ............................................................... 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

 

PODPIS :         ............................................................................. 

 

V...................................................  DNE..................…........... ..... 

 

                        HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 

 


